
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
CORPO DI POLIZIA PROVINCIALE

Determinazione n. 4k

OGGETTO: Affidamento fornitura di una bicicletta elettrica e di un casco alla ditta Franco
Bonanno. via Industriale is. Q n. %. Messina.

CIG : Z6306CC586

IL COMANDANTE

PREMESSO CHE la Polizia Provinciale è dotata di una bicicletta elettrica, utilizzata per
raggiungere la Sede Centrale e gli altri Uffici periferici;

CHF detta b i c i c l e t t a è ormai datata e sovente è soggetta a guasti, soprattutto nella parte elettrica,
poiché la batteria è di conce/ione superata;

CHE. quindi, è necessario e urgente procedere all 'acquisto di una nuova bicicletta per pennettere a
chi la utilizza di usarla in sicurezza;

CONSIDERATA la necessità di provvedere in tempi brevi all'effettuazione della suddetta fornitura
si e ritenuto procedere all 'affidamento diretto ai sensi dell'ari. 5 del DPR 384/2001. nonché
dell'ari. 125 comma 1 1 del D. Igs 163/2006;

VISTA la nota prot. n. 32400/12 del 01.10.2012 con la quale questa Polizia ha richiesto una offerta
alla ditta Franco Bonannn, via Industriale is. Q n. 96, Messina, per una bicicletta elettrica, come
descritta nell 'al legato alla predetta nota, per l'importo di f 1.125.30 iva compresa;

VISTA .a nota della ditta Franco Bonanno. via Industriale'is. O n. 96. Messina, assunta da questa
Po l i z i a con il prot. n. 5556/PP i l 1 i . i 0 . 2 0 1 2 con la quale la predetta ditta ha presentato offerta di
ribasso del 5%(cinquqx;rcento) per un importo netto di € 883,50 oltre iva al 21%;"

CHF la mancata fornitura delia suddetta attrez/atura potrebbe arrecare un danno grave e certo
a l l ' E n t e , in quanto comprometterebbe il regolare svolgimento del le at t ivi tà di questa Polizia;

RiTEM'TO economicamente conveniente per questa Po l i z i a procedere a l l ' a f f idamento direno de l l a
fornitura di che trattasi alla ditta Franco Bonanno. via Industriale is. Q n. %. Messina per l ' importo
di € 883.50 olire iva. per complessivi € 1.069,03;



CHE la spesa suddetta di € 1.069,03 trova copertura finanziaria con l'impegno di cui alla
determinazione n. 96 del 23.12.2011, sul cap. 1158/R alla voce i k Interventi diversi per f i n a l i t à
ari. 208 D. Lgs. N. 285/92 - contravvenzioni codice della strada" codiccl010903-esercizio 2012;

CHE la mancata fornitura della suddetta attrezzatura potrebbe arrecare un danno grave e certo
all 'Ente, in quanto comprometterebbe il regolare svolgimento delle attività di questa Polizia;

VISTO 'art. 5 del DPR 384/2001, nonché l'art '25 comma 1 1 del D.Lgs. 163/2006:

VISTA la L. R . 4 8 d c I P 1 1 . 12. 1991 e la L. R. n. 9/86.

VISTO l'art. 13 della L.R. 30/2000 che modifica la L. R. 48/91.

VISTO il regolamento del Corpo di Polizia Provinciale:

VISTO lo Statuto Provinciale

DETERMINA

AFFIDARE la fornitura di una bicicletta elettrica e di un casco alla Ditta Franco Bonanno con sede
in via Industriale Is. Q n. 96 Messina, per l'importo complessivo di € 1.069.03:

P R E L E V A R E la somma necessaria di € 1.069.03 giusta determinazione d i r igenz ia le di impegno
n. 96 del 23'12/201 1 nel Cap. 1158/R alia voce "Interventi diversi per finalità art. 208 D.L.gs n.
285/92 "Contravvenzioni Codice della Strada" Codice 1010903 esercizio 2012;

DARE ATTO che la suddetta spesa se affrontata procurerà notevoli vantaggi per l'Ente in quanto
migliorerà notevolmente l 'efficienza dei servizi della Polizia Provinciale;

TRASMETTERE la presente determina agli uffici di Ragioneria per i conseguenti provvedimenti
di competenza;

TRASMETTERE la presente determinazione a tutti i soggetti interessati, come previsto dal vigente
regolamento degli Uffici e dei Servizi.

SI ALLEGANO I SEGUENTI DOCUMENTI;
1) notaprot . n. 32400/12 del 01.10.2012;
2} determinazione n. 96 del 23/12/2011.

Il Comandante
Dott. Antq/iino Carbonaro

AcDIRPU.D. 1- U.Q,Ijjptc;,,.;- -,

VISTO: PRENOTA. " /



P R O V I N C I A R E G I O N A L E D I M E S S I N A
G A B I N E T T O D I P R E S I D E N Z A

POLIZIA PROVINCIALE ^ V f i
ALL

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto: Impegno di spesa della somma complessiva pari ad €[V85379,26[ai Codd. 1010905,
1010903 e 1010902 del Bilancio es. 2011.

IL CAPO DI GABINETTO

PREMESSO che l'Amministrazione provinciale svolge - attraverso il Corpo di Polizia Prov.le -
servizi per l'espletamento di funzioni di controllo e repressione delle infrazioni alle leggi riguardanti
materie di competenza e delegate;

CHE, altresì, allo scopo di migliorare le prestazioni del personale di vigilanza, si prevede - tra l'altro -
la necessità di effettuare corsi di preparazione e di aggiornamento, attesi i molteplici adempimenti
connessi ai compiti del suddetto Corpo;

RICHIAMATO il Piano Esecutivo di Gestione approvato con Deliberazione di Giunta n. 252 del
29.11.2011 -e successive rettifiche e variazione adottate con delibera n. 254/G del 14.12.11 - che
assegna le dotazioni finanziarie ad ogni Dirigente dei servizi per la relativa gestione, in attuazione ai
programmi ed ai fini del raggiungimento degli obiettivi indicati dagli Organi Istituzionali dell'Ente;

CHE, al fine di garantire l'utilizzo delle risorse disponibili per il raggiungimento degli obiettivi
formulati negli strumenti di programmazione e definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'Organo
Politico si ritiene necessario impegnare le somme all'uopo stanziate nel Bilancio di esercizio 201 1 ;

VISTE le LL.RR. n. 48/91 e n. 30 del 23.12.2000;

VISTO il D. Lgs n. 165/2001 che attribuisce ai Dirìgenti la competenza gestionale, tecnica,
amministrativa e finanziaria;

VISTO lo Statuto Provinciale;

CONSIDERATO, pertanto, che occorre procedere all'impegno della somma complessiva di €
185.379,26 ai codd. 1010903, 1010903 e 1010905 del Bilancio es. corrente per la realizzazione di
obiettivi già definiti con atti di indirizzo adottati dall'Organo Politico;

Per i motivi suesposti
DETERMINA

IMPEGNARE la somma complessiva di € 185.r79,26|ai Codici 1010903, 1010902 e 1010905 del
Bilancio esercizio 2011 con imputazione ai seguenti capitoli:

• Gap. 1158-Interventi diversi per finalità art. 208 D.lgs. n. 285/92-
Contravvenzioni Codice della Strada € 75.778,22

• Cap. 2178 -Convenzione per Corso personale Polizia Provinciale € 10.000,00



r n I960 — interventi poLeuziciiuciuu aiuviiii ui comroiio e
Colazioni Codice della Strada

Cap. 1971 - Acquisto beni diversi potenziamento Polizia Provinciale
Cap. 2003 - Spese per missioni dipendenti Polizia Provinciale
Cap. 3727 - Spese per attività di vigilanza venataria Polizia Prov.le
Cap. 1995 - Acquisto divise e dotazioni di servizio Polizia Prov.le

€168.741.82;
€ 446,80
€412,42
€ 10.000,00
€ 20.000,00

DARE ATTO che alla liquidazione dei superiori importi si provvederà con successive disposizioni
dirigenziali.

La-presente determinazione viene registrata in ordine cronologico e con numerazione progressiva e
conservata in originale nell 'appQsita raccolta giacente agli atti di questo Ufficio;

RIMETTERE copia della presente al Ragioniere Generale.

IL CAPO di GABINETTO
(Dott. Ant0~nino Carbonaro)

// presente atto diventerà esecutivo a norma di legge acquisito il visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria da parte del Ragioniere Generale, che sarà allegato al presente
per divenirne parte integrante.

Impegno n.,_ Atto
Importo € J?_*!v_^
Disponibilità Gap.
Messina ^G f^'^/'n



PROVINCIA REGIONALE
DI MESSINA
USCITA
01/10/2012
Protocollo n°0032400/12

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
CORPO DI POLIZIA PROVINCIALE

* A f t *

OGGETTO: Offerta per acquisto dì n. 1 bicicletta elettrica, {*"*-*• ' ^
Spett. Ditta Franco Bonanno
Via industriale ìs. Q n. %
9812? Messina

Con la presente si richiede ai sensi dell'ari 5 del DPR 20 agosto 2001, n. 384, la
Vs. migliore offerta per la ioniitura di una bicicìelìa elettrica., eoa le caratteristiche indicate
nell'elenco allegato, per un importo totale a base d'asta di € 930,00 (Euro novecentotrenta/00)
compreso ogni onere fiscale.

L'offerta dovrà pervenire a questo Ufficio, anche tramite fax al numero 0907761533 entro le
ore 1 1.00 del 12.10.2012.

Oltre l'offerta economica, compilata utilizzando l'allegalo mod. 2, codetta Dilla dova
fornire anche la dichiarazione (utilizzando il modello I allegato), debitamente sottoscritta dal
titolare della Ditta ed accompagnata da Ha fotocopia de! documento d'identità dei dichiarante. La
corrispondenza dorrà essere indirizzata a Provincia Regionale di Messina, - Corpo di Polizia
Provinciale, Comandante Doti. Carbonaro Antonino, via Don Orione is. 26/b - 98i24 Messina.

I,'importo della fornitura è pari a€ 1.125.30 (Euro millecentoventicinque/001 IVA inclusa.
I l relativo contratto verrà stipulato nella forma di scrittura privata, con totale carico delle

spese alla ditta aggiudicatrice.
I tempi di consegna non dovranno superare i giorni 10 dalla comunicazione di

aggiudicazione che potrà essere inoltrata anche vìa fax.
In caso di ritardata consegna si applicherà una penale pari a 1/10 dell'importo dell'offerta

per i primi tre giorni di ritardo; superati i tre giorni, il contratto di fornitura si riterrà rescisso, fatti
salvi i diritti di rivalsa da parte di questa Provincia Regionale per i danni procurati dal mancato
rispetto dei tentimi di offerta che si ritengono accettati quale impegno contrattuale.

Resta inteso che;
L'offerta pervenuta non potrà essere ritirata;
Trascorso il termine fissato non verrà presa in considerazione alcuna offerta anche se
sostitutiva di offerta precedente;
Non sono ammesse le offerte parziali, condizionate o quelle espresse in modo indeterminato
o con riferimento relativo a diverso appalto;
li formale affidamento avverrà con successivo atto di quest'Ufficio.
L'offerta presentata in maniera difforme a quanto sopra indicato non verrà presa in
considerazione, cosi pure se in base a verifiche e controlli, codesta Ditta non dovesse
risultare in possesso dei requisiti per l'aggiudicazione della fornitura.
Per quanto non contemplato nel presente invito, valgono le disposizioni di cui al
Regolamento per la Contabilità Generale dello Stato. J

II Comandante
Dott. Carbonio Antonino

1 24 MESSINA



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
CORPO DI POLIZIA PROVINCIALE

ELENCO DELL'ATTREZZATURA Dì CUI Sì CHIEDE LA FORNITURA:

Descrizione articolo
Costo unitario IVA
compresa

Costo complessivo
IVA compresa

Bicicletta elettrica, telaio in
alluminio, mod. 26
accessoriata. Cerchi in lega
a doppia camera. Motore
250 W batteria estraibile, a
litio 48 V. 10 A.

€ 1.089.00

Casco protervo per
bicicletta elettrica

O

II Comaldante
Antoniao Carbonaro

FRANCO BONANNO
VIA INDUSTRIALE IS. Q N. 96

9*123- MESSINA
MVA:02T»S6 t O t S a

«Al MIN FNC 43A17» 277W



Modello 2

Oggetto :

FRANCO DONAMMO
VIA MMMTWM.C W. O N. M

M1S3-MUMIIA

tJU Wm Mr 4M 1T« «T»

Nel riquadro superiore uà riportato il timbro della Ditta
E' possibile trascrivere l'offerta su carta intestata della Ditta

ì'° >II sottoscritto >'° >

C n^ r ^

P.IVA

OFFERTA DI RIBASSO

CQ nella qualità di legale rappresentante della Ditta

con sede in A/ C j> $ /

, visto il prezzo indicato nella lettera di invito per la fornitura in

oggetto, dichiara di accettare tutte le condizioni previste nella stessa lettera di invito, ed offre il

ribasso unico, pari a :

in cifre: ̂  _ % in lettere: C i n % u C _

Sì allega ai sensi dell'art.38 comma 3 D.P.R. 28/12/2000 n. 445, fotocopia del documento d'identità.

o c^
(timbro,data e firmai



Nel riquadro superiore va riportato i! timbro della Ditta
E' possibile trascrivere l'autocertificazione su carta intestata della Ditta

Oggetto *4[irH

Modello 1

COPIA
ALLO

DICHIARAZIONE

sottoscritto /O trnro

r

Vi A

con sede in

?6 P.IVA 0

nella qualità di titolare/amministratore della Ditta

H C $ £ I >V# Via

consapevole delle

responsabilità civili e penali per chi rilascia dichiarazioni mendaci,

DICHIARA

a) di essere iscritto alla C.C.I.A.A. per l'attività inerente il servizio in oggetto;

b] di accettare incondizionatamente tutte le condizioni per espletare la fornitura richiesta, come

indicato nella lettera di invito;

e) che il prezzo, dedotto il ribasso offerto, risulta remunerativo per la Ditta stessa e tale da

consentire l'effettuazione della fornitura senza ulteriori aumenti;

d) che la Ditta non ha avuto affidato a trattativa privata dalla Provincia Regionale di Messina,

durante l'anno solare in corso, forniture analoghe il cui importo complessivo, compreso quello

della presente offerta, superi l'ammontare di €. 100.000,00 al netto dell'IVA ed al lordo del

ribasso offerto;

e) che il titolare della Ditta non ha riportato condanne penali e che non risultino iscritti a suo

carico presso la Pretura o la Procura procedimenti penali in corso e, in particolare, ai sensi della

Legge n, 646 del 13/09/1982, che non è stata adottata nei suoi confronti, del coniuge, dei figli e

delle persone conviventi, nessuna delle misure di prevenzione di cui all'art. 3 della Legge n,

1423 del 27/12/1956 e che non pende a loro carico procedimento in corso per l'applicazione di

tali misure;

che la persona autorizzata a rappresentare o impegnare legalmente la Ditta per tutte le facoltà

che concorrono alla gara od adempiere alle incombenze per l'aggiudicazione dell'appalto è il

Sig. LO S f C T ^ S o residente in h£$>$1 Yf^ , via

f)

Si allega ai sensi dell'art.38 comma 3 D.P.R. 28/12/2000 n. 445, fotocopia del documento d'identità.

44IJo/lo11
(timbro,data e firmaj'

BONANNO
VIA INDUSTRIALE IS. Q N. 98

•*1?3 MESSINA
R IVA: 0 2 7 8 8 6 9 0 8 3 »

C.R: BNN FNC «« 17C Z7TW





AR 3146735

6
V

^•mm^\-,-
iQP^Slpl)]..

CARTA D'IDENTITÀ
1 N ? A R 314673,5


